
      

Landkreis Harburg  

  

 

Bekanntmachung des amtlichen Endergebnisses 
der Kreistagswahl am 12. September 2021 

 
 

 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlschein) 161.162 

 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein) 52.809 

 A 3 
Wahlberechtigte nach § 19 Abs. 2 des Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes – NKWG – 
(selbständige Wahlscheine) 

0 

 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3) 213.971 

 B Wählerinnen/Wähler insgesamt 127.460 

 B 1 Darunter Wählerinnen/Wähler mit Wahlschein 45.013 

 C 1 Ungültige Stimmzettel 2.097 

 C 2 Gültige Stimmzettel 125.363 

 D Gültige Stimmen 369.719 

 

 Zusammenfassung der gültigen Stimmen nach Wahlvorschlägen   

 Lfd. 
Nr. 

Wahlvorschlag (Partei/Wählergruppe/Einzelwahlvorschlag) Stimmen Stimmenanteil Sitze 

   1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 119.256 32,3 % 21 

   2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 88.920 24,1 % 15 

   3. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 72.219 19,5 % 13 

   4. Alternative für Deutschland (AfD) 18.571 5 % 3 

   5. Freie Demokratische Partei (FDP) 28.502 7,7 % 5 

   6. FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. (FWG) 27.690 7,5 % 5 

   7. DIE LINKE. Niedersachsen (DIE LINKE.) 8.503 2,3 % 1 

 
  8. 

Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen 
(dieBasis LV Niedersachsen) 

3.597 1 % 1 

   9. Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen (LKR Niedersachsen) 1.844 0,5 % 0 

   10. Einzelwahlvorschlag Renken (Einzelwahlvorschlag Renken) 421 0,1 % 0 

   11. Einzelwahlvorschlag Uhlig (Einzelwahlvorschlag Uhlig) 196 0,1 % 0 

 Wahlgebiet insgesamt 369.719  64 

 

 Die auf die Wahlvorschläge entfallenden Sitze stehen folgenden Bewerberinnen/Bewerbern zu: 

 
Wahlbereich 1   



   
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 2 Sitze 

1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Bock, André  Listenpl. 1 2494 
 

1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Scharnweber, Heiko Listenpl. 2 1701 

  

   
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 2 Sitze 

2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Harden, Uwe  Listenpl. 9 1684 
 

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Eckermann, Claus Listenpl. 1 1416 

  

   
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 2 Sitze 

3.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Krafft, Malte Jörn  Listenpl. 2 2989 
 

3.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Land, Dörte Listenpl. 1 846 

  

   
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland - 1 Sitz 

4.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

4.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Wichalski, Knut-Michael Listenpl. 1 187 

  

   
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei - 0 Sitze 

  
 

   
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. - 1 Sitz 

6.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Riek, Ulf  Listenpl. 1 774 
 

6.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
  
 

   
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
8. Wahlvorschlag: Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen - 0 Sitze 

  
  

 
Wahlbereich 2   

   
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 3 Sitze 

1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Meyer, Rudolf  Listenpl. 1 1689 

Porth, Martin  Listenpl. 6 1390 
 



1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Persiel, Volkmar Listenpl. 2 1327 

  

   
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 2 Sitze 

2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Caberta y Diaz, Ursula  Listenpl. 1 512 
 

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Adamczak, Heinz-Dieter Listenpl. 2 333 

  

   
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 2 Sitze 

3.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Dr. Schwerdtner Manez, Kathleen  Listenpl. 1 958 
 

3.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Dr. Schäfer, Erhard Listenpl. 2 580 

  

   
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland - 1 Sitz 

4.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

4.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Wittenburg, Manuel Listenpl. 1 387 

  

   
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei - 1 Sitz 

5.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

5.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Wolf, Frank Listenpl. 1 172 

  

   
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. - 0 Sitze 

  
 

   
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
8. Wahlvorschlag: Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen - 0 Sitze 

  
  

 
Wahlbereich 3   

   
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 3 Sitze 

1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Isermann, Willy  Listenpl. 2 2539 

Mencke, Hans-Joachim  Listenpl. 4 1589 
 

1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Savural, Necdet Listenpl. 1 1519 

  

   
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 2 Sitze 



2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Beyer, Christa  Listenpl. 1 1425 
 

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Heuer, Lars Listenpl. 2 790 

  

   
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 1 Sitz 

3.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

3.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Müller, Ulrike Listenpl. 1 721 

  

   
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland - 1 Sitz 

4.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

4.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Helm, Sascha Listenpl. 1 281 

  

   
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei - 1 Sitz 

5.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

5.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Dr. Botschafter, Wolff-Dietrich Listenpl. 1 395 

  

   
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. - 1 Sitz 

6.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Schierhorn, Gerhard  Listenpl. 1 2072 
 

6.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
  
 

   
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. Niedersachsen - 1 Sitz 

7.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

7.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Thomas, Jana Listenpl. 1 325 

  

   
8. Wahlvorschlag: Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen - 1 Sitz 

8.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

8.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Meier, Sven Listenpl. 1 317 

  

   
9. Wahlvorschlag: Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen - 0 Sitze 

  
  

 
Wahlbereich 4   

   



1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 2 Sitze 

1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Oertzen, Martina  Listenpl. 2 2858 
 

1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Kahnenbley, Sybille Listenpl. 1 976 

  

   
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 1 Sitz 

2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Stadler, Svenja Listenpl. 1 1803 

  

   
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 1 Sitz 

3.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

3.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Block, Volkmar Listenpl. 1 217 

  

   
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland - 0 Sitze 

  
 

   
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei - 0 Sitze 

  
 

   
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. - 1 Sitz 

6.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Röntsch, Timo  Listenpl. 2 1283 
 

6.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
  
 

   
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
8. Wahlvorschlag: Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
9. Wahlvorschlag: Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen - 0 Sitze 

  
  

 
Wahlbereich 5   

   
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 1 Sitz 

1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Walczak, Marco Listenpl. 1 785 

  

   



2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 1 Sitz 

2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Rakowski, Andreas Listenpl. 1 479 

  

   
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 1 Sitz 

3.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

3.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Sanchez, Angela Listenpl. 1 208 

  

   
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland - 0 Sitze 

  
 

   
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei - 0 Sitze 

  
 

   
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. - 1 Sitz 

6.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

6.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Gaertner, Angelika Listenpl. 1 784 

  

   
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
8. Wahlvorschlag: Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen - 0 Sitze 

  
  

 
Wahlbereich 6   

   
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 3 Sitze 

1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Cohrs, Manfred  Listenpl. 1 1741 

Grabe, Anke  Listenpl. 4 1246 
 

1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Leroux, Maximilian Listenpl. 2 1106 

  

   
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 2 Sitze 

2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Kienert, Klaus-Wilfried  Listenpl. 1 1183 
 

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Schwarz, Ingo Listenpl. 2 611 

  

   
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 1 Sitz 



3.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

3.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Alpers, Ruth Listenpl. 1 705 

  

   
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland - 0 Sitze 

  
 

   
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei - 0 Sitze 

  
 

   
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. - 0 Sitze 

  
 

   
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
8. Wahlvorschlag: Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen - 0 Sitze 

  
  

 
Wahlbereich 7   

   
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 1 Sitz 

1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Wilde, Thomas  Listenpl. 5 1100 
 

1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
  
 

   
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 2 Sitze 

2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Handtke, Tobias  Listenpl. 4 4893 
 

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Grambow, Thomas Listenpl. 1 1367 

  

   
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 0 Sitze 

  
 

   
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland - 0 Sitze 

  
 

   
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei - 0 Sitze 

  
 

   
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. - 1 Sitz 

6.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Lüdemann, Jan-Thorsten  Listenpl. 1 1668 
 

6.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   



  
 

   
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
8. Wahlvorschlag: Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen - 0 Sitze 

  
  

 
Wahlbereich 8   

   
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 2 Sitze 

1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Bauer, Jan  Listenpl. 1 2550 
 

1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Horend, Christian Listenpl. 2 860 

  

   
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 1 Sitz 

2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Menge, Steffi Listenpl. 1 710 

  

   
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 2 Sitze 

3.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

3.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Bischoff, Elisabeth Listenpl. 1 645 

Martini, Oliver Listenpl. 2 318 
  

   
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland - 0 Sitze 

  
 

   
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei - 1 Sitz 

5.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

5.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Bracht-Bendt, Nicole Listenpl. 1 668 

  

   
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. - 0 Sitze 

  
 

   
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
8. Wahlvorschlag: Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   



9. Wahlvorschlag: Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen - 0 Sitze 

  
  

 
Wahlbereich 9   

   
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 2 Sitze 

1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Dr. Aldag, Hans-Heinrich  Listenpl. 1 2848 
 

1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Becker, Ralf Listenpl. 2 325 

  

   
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 1 Sitz 

2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Heitmann, Udo  Listenpl. 3 1529 
 

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
  
 

   
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 1 Sitz 

3.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

3.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Meinhold-Engbers, Elisabeth Listenpl. 1 805 

  

   
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland - 0 Sitze 

  
 

   
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei - 1 Sitz 

5.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

5.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Reglitzky, Arno Listenpl. 1 765 

  

   
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. - 0 Sitze 

  
 

   
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
8. Wahlvorschlag: Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
9. Wahlvorschlag: Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen - 0 Sitze 

  
  

 
Wahlbereich 10   

   
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - 2 Sitze 



1.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Jobmann, Karl-Siegfried  Listenpl. 2 2749 
 

1.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Randt, Anette Listenpl. 1 1874 

  

   
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 1 Sitz 

2.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

   

2.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Feindt, Klaus-Dieter Listenpl. 1 800 

  

   
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 2 Sitze 

3.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Weippert, Nadja  Listenpl. 9 871 
 

3.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
 Blanck, Uwe Listenpl. 1 392 

  

   
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland - 0 Sitze 

  
 

   
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei - 1 Sitz 

5.1 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG (Personenwahl)   

  Michel, Charlotte  Listenpl. 2 625 
 

5.2 Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG (Listenwahl)   
  
 

   
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. - 0 Sitze 

  
 

   
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
8. Wahlvorschlag: Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
9. Wahlvorschlag: Liberal-Konservative Reformer Niedersachsen - 0 Sitze 

  
 

   
10. Wahlvorschlag: Einzelwahlvorschlag Renken - 0 Sitze 

  
 

   
11. Wahlvorschlag: Einzelwahlvorschlag Uhlig - 0 Sitze 

  
  

 
 Ersatzpersonen 
 Die Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt: 
 In den Wahlbereichen    
 

Wahlbereich 1       

    



1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Meyn, Hans-Peter       Listenpl. 7 957 

Dr. Babendererde, Cornell-Anette       Listenpl. 3 881 

Trenkner, Sebastian       Listenpl. 10 522 

Müggenburg, Dirk       Listenpl. 4 519 

Kornberger, Karl-Heinz       Listenpl. 9 325 

Tippe, Carsten       Listenpl. 5 324 

Herzberger, Kai       Listenpl. 8 122 

Rodatz, Hinrich       Listenpl. 6 54 
 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Dr. Babendererde, Cornell-Anette   Listenpl. 3 881 

Müggenburg, Dirk   Listenpl. 4 519 

Tippe, Carsten   Listenpl. 5 324 

Rodatz, Hinrich   Listenpl. 6 54 

Meyn, Hans-Peter   Listenpl. 7 957 

Herzberger, Kai   Listenpl. 8 122 

Kornberger, Karl-Heinz   Listenpl. 9 325 

Trenkner, Sebastian   Listenpl. 10 522 
  

    
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Lehmbeck, Sabine       Listenpl. 2 1666 

Cramm, Michael       Listenpl. 5 941 

Qualmann, Benjamin       Listenpl. 6 498 

Ziegler, Simona       Listenpl. 3 375 

Brauch, Julia       Listenpl. 8 211 

Büßing-Kruse, Sabine       Listenpl. 4 152 

Frese, Jennifer       Listenpl. 7 126 

Netz, Brigitte       Listenpl. 10 57 
 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Lehmbeck, Sabine   Listenpl. 2 1666 

Ziegler, Simona   Listenpl. 3 375 

Büßing-Kruse, Sabine   Listenpl. 4 152 

Cramm, Michael   Listenpl. 5 941 

Qualmann, Benjamin   Listenpl. 6 498 

Frese, Jennifer   Listenpl. 7 126 

Brauch, Julia   Listenpl. 8 211 

Netz, Brigitte   Listenpl. 10 57 
  

    
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Hanig, Bengt Ole       Listenpl. 4 282 

Boltz, Hella       Listenpl. 3 128 
 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Boltz, Hella   Listenpl. 3 128 

Hanig, Bengt Ole   Listenpl. 4 282 
  

    



4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland 

4.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Drossel, Thorsten       Listenpl. 3 335 

Schwieger, Henning       Listenpl. 2 184 
 

4.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Schwieger, Henning   Listenpl. 2 184 

Drossel, Thorsten   Listenpl. 3 335 
  

    
5. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. 

5.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Stoffregen, Jörn       Listenpl. 2 376 

Meyer, Dirk       Listenpl. 3 304 

Marben, Claus       Listenpl. 8 103 

Lassen, Tina       Listenpl. 10 97 

Kühnert, Maren       Listenpl. 6 87 

Selka, Silvia       Listenpl. 4 82 

Twesten, Mirco       Listenpl. 9 79 

Soltau, Heinz       Listenpl. 5 62 

Götzel, Andrea       Listenpl. 7 40 
 

5.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Stoffregen, Jörn   Listenpl. 2 376 

Meyer, Dirk   Listenpl. 3 304 

Selka, Silvia   Listenpl. 4 82 

Soltau, Heinz   Listenpl. 5 62 

Kühnert, Maren   Listenpl. 6 87 

Götzel, Andrea   Listenpl. 7 40 

Marben, Claus   Listenpl. 8 103 

Twesten, Mirco   Listenpl. 9 79 

Lassen, Tina   Listenpl. 10 97 
   

 
Wahlbereich 2       

    
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Röhrs, Andrea       Listenpl. 3 1040 

Stuhr, Jannik       Listenpl. 7 906 

Lotz, Tom       Listenpl. 5 680 

Dr. Höppner, Nils-Oliver       Listenpl. 10 585 

Schmidt, Simone Marion       Listenpl. 4 474 

Schaefer, Regina       Listenpl. 8 380 

Ghina, Anke       Listenpl. 9 221 
 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Röhrs, Andrea   Listenpl. 3 1040 

Schmidt, Simone Marion   Listenpl. 4 474 

Lotz, Tom   Listenpl. 5 680 

Stuhr, Jannik   Listenpl. 7 906 

Schaefer, Regina   Listenpl. 8 380 

Ghina, Anke   Listenpl. 9 221 



Dr. Höppner, Nils-Oliver   Listenpl. 10 585 
  

    
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Henke, Bernd       Listenpl. 9 396 

Köse, Martina       Listenpl. 3 349 

Sechi, Dominique Theresa       Listenpl. 6 318 

Schneider, Kristina       Listenpl. 5 291 

Beuermann, Dennis       Listenpl. 4 284 

Oppermann, Tobias       Listenpl. 7 277 

Krusch, Frithjof       Listenpl. 10 231 

Meier, Philip       Listenpl. 8 196 
 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Köse, Martina   Listenpl. 3 349 

Beuermann, Dennis   Listenpl. 4 284 

Schneider, Kristina   Listenpl. 5 291 

Sechi, Dominique Theresa   Listenpl. 6 318 

Oppermann, Tobias   Listenpl. 7 277 

Meier, Philip   Listenpl. 8 196 

Henke, Bernd   Listenpl. 9 396 

Krusch, Frithjof   Listenpl. 10 231 
  

    
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Herzberger, Janine       Listenpl. 5 418 

Reiter, Dawina       Listenpl. 3 311 

Rudolf, Matthias       Listenpl. 6 187 

Holz, Dietmar       Listenpl. 4 162 
 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Reiter, Dawina   Listenpl. 3 311 

Holz, Dietmar   Listenpl. 4 162 

Herzberger, Janine   Listenpl. 5 418 

Rudolf, Matthias   Listenpl. 6 187 
  

    
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland 

4.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Blottnicki, Martin       Listenpl. 2 258 
 

4.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Blottnicki, Martin   Listenpl. 2 258 
  

    
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei 

5.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Dr. Münch, Joachim       Listenpl. 9 451 

Falkenberg, Henry       Listenpl. 4 180 

Lubina, Erich       Listenpl. 5 69 

Lubina-Wist, Ulrike       Listenpl. 8 68 

Sobert, Jasmin       Listenpl. 2 65 

Sarikaya, Fatih       Listenpl. 3 43 



Rivinius, Nico       Listenpl. 7 42 

Hobbie, Jens-Friedrich       Listenpl. 6 20 
 

5.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Sobert, Jasmin   Listenpl. 2 65 

Sarikaya, Fatih   Listenpl. 3 43 

Falkenberg, Henry   Listenpl. 4 180 

Lubina, Erich   Listenpl. 5 69 

Hobbie, Jens-Friedrich   Listenpl. 6 20 

Rivinius, Nico   Listenpl. 7 42 

Lubina-Wist, Ulrike   Listenpl. 8 68 

Dr. Münch, Joachim   Listenpl. 9 451 
   

 
Wahlbereich 3       

    
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Oertzen, Christiane       Listenpl. 3 1177 

Rühe, Günter       Listenpl. 6 593 

Hellwig, Markus       Listenpl. 7 574 

Loleit, Mark       Listenpl. 9 412 

Hoffmann, Uta       Listenpl. 8 364 

Klaproth, Michael       Listenpl. 5 330 

Wirth, Olaf E.       Listenpl. 10 287 
 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Oertzen, Christiane   Listenpl. 3 1177 

Klaproth, Michael   Listenpl. 5 330 

Rühe, Günter   Listenpl. 6 593 

Hellwig, Markus   Listenpl. 7 574 

Hoffmann, Uta   Listenpl. 8 364 

Loleit, Mark   Listenpl. 9 412 

Wirth, Olaf E.   Listenpl. 10 287 
  

    
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Dudda, Benedict       Listenpl. 6 433 

Scheiber, Thomas       Listenpl. 8 402 

Arndt, Marvin       Listenpl. 4 365 

Hoppe, Helga       Listenpl. 3 213 

Dr. Lohr, Manfred       Listenpl. 7 175 

Hinsch, Hans-Joachim       Listenpl. 10 152 

Körber, Jan Markus       Listenpl. 5 149 

Meschkat, Günter       Listenpl. 9 94 
 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Hoppe, Helga   Listenpl. 3 213 

Arndt, Marvin   Listenpl. 4 365 

Körber, Jan Markus   Listenpl. 5 149 

Dudda, Benedict   Listenpl. 6 433 

Dr. Lohr, Manfred   Listenpl. 7 175 



Scheiber, Thomas   Listenpl. 8 402 

Meschkat, Günter   Listenpl. 9 94 

Hinsch, Hans-Joachim   Listenpl. 10 152 
  

    
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Tacke, Bianca       Listenpl. 4 440 

Behrend, Sven       Listenpl. 5 337 

Fockens, Maren Anna       Listenpl. 3 324 

Bartels, Joachim       Listenpl. 6 278 

Möhrke, Lars Gerd       Listenpl. 2 273 
 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Möhrke, Lars Gerd   Listenpl. 2 273 

Fockens, Maren Anna   Listenpl. 3 324 

Tacke, Bianca   Listenpl. 4 440 

Behrend, Sven   Listenpl. 5 337 

Bartels, Joachim   Listenpl. 6 278 
  

    
4. Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland 

4.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Hardt, Melanie Ursel       Listenpl. 2 206 

Teetzen, Thorsten       Listenpl. 3 173 
 

4.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Hardt, Melanie Ursel   Listenpl. 2 206 

Teetzen, Thorsten   Listenpl. 3 173 
  

    
5. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei 

5.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Hofmeister, Gunnar       Listenpl. 3 510 

Höfler, Judith       Listenpl. 2 468 

Rohde, Tobias       Listenpl. 4 210 

Nienstedt, Manfred       Listenpl. 5 198 

Dr. Goralczyk, Armin       Listenpl. 7 174 

Brandt, Karl Friedrich       Listenpl. 9 44 

Thompson, Simon       Listenpl. 6 28 

Stoll, Joachim       Listenpl. 8 20 
 

5.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Höfler, Judith   Listenpl. 2 468 

Hofmeister, Gunnar   Listenpl. 3 510 

Rohde, Tobias   Listenpl. 4 210 

Nienstedt, Manfred   Listenpl. 5 198 

Thompson, Simon   Listenpl. 6 28 

Dr. Goralczyk, Armin   Listenpl. 7 174 

Stoll, Joachim   Listenpl. 8 20 

Brandt, Karl Friedrich   Listenpl. 9 44 
  

    
6. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. 

6.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 



 Witte, Michael       Listenpl. 5 160 

Schönwälder, Florian       Listenpl. 4 133 

Scheibler, Eckehardt       Listenpl. 2 88 

Arndt, Anita       Listenpl. 7 79 

Maaser, Karl-Friedrich       Listenpl. 3 49 

Bernsdorf, Guido       Listenpl. 8 38 

Reinstorf, Claudia       Listenpl. 9 21 

Köster, Gerd       Listenpl. 6 18 
 

6.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Scheibler, Eckehardt   Listenpl. 2 88 

Maaser, Karl-Friedrich   Listenpl. 3 49 

Schönwälder, Florian   Listenpl. 4 133 

Witte, Michael   Listenpl. 5 160 

Köster, Gerd   Listenpl. 6 18 

Arndt, Anita   Listenpl. 7 79 

Bernsdorf, Guido   Listenpl. 8 38 

Reinstorf, Claudia   Listenpl. 9 21 
   

 
Wahlbereich 4       

    
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Hartmann, Jörg       Listenpl. 3 654 

Schmirek, Frank       Listenpl. 8 494 

Frommann, Stefan       Listenpl. 5 356 

Pape, Katharina       Listenpl. 4 339 

Hagemann, Walter       Listenpl. 7 309 

Engel, Hildegard       Listenpl. 6 164 
 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Hartmann, Jörg   Listenpl. 3 654 

Pape, Katharina   Listenpl. 4 339 

Frommann, Stefan   Listenpl. 5 356 

Engel, Hildegard   Listenpl. 6 164 

Hagemann, Walter   Listenpl. 7 309 

Schmirek, Frank   Listenpl. 8 494 
  

    
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Steeneck, Heiner       Listenpl. 6 407 

Ambrosius, André       Listenpl. 2 264 

Meyer-Bai, Frauke       Listenpl. 3 161 

Eckel, Anja       Listenpl. 4 117 

Biehl, Thomas       Listenpl. 5 115 

Herrmann, Philipp       Listenpl. 7 103 
 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Ambrosius, André   Listenpl. 2 264 

Meyer-Bai, Frauke   Listenpl. 3 161 

Eckel, Anja   Listenpl. 4 117 



Biehl, Thomas   Listenpl. 5 115 

Steeneck, Heiner   Listenpl. 6 407 

Herrmann, Philipp   Listenpl. 7 103 
  

    
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Dinger, Marlena       Listenpl. 2 609 

Dr. Teschke, Lars       Listenpl. 6 494 

Kressel, Karina       Listenpl. 4 142 

Thimme, Friedrich       Listenpl. 3 100 

Kamm, Manfred       Listenpl. 5 44 
 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Dinger, Marlena   Listenpl. 2 609 

Thimme, Friedrich   Listenpl. 3 100 

Kressel, Karina   Listenpl. 4 142 

Kamm, Manfred   Listenpl. 5 44 

Dr. Teschke, Lars   Listenpl. 6 494 
  

    
4. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. 

4.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Klingenberg, Willy       Listenpl. 1 529 

Dr. Schütze, Irmelin       Listenpl. 3 265 

Fey, Thomas       Listenpl. 4 261 

Reinholz, Dominik       Listenpl. 10 86 

Franz, Katharina       Listenpl. 5 82 

zum Felde, Kai       Listenpl. 9 82 

Inselmann-Peters, Silvia Henriette       Listenpl. 7 79 

Alm, Patrick       Listenpl. 8 71 

Prigge, Klaus       Listenpl. 6 50 
 

4.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Klingenberg, Willy   Listenpl. 1 529 

Dr. Schütze, Irmelin   Listenpl. 3 265 

Fey, Thomas   Listenpl. 4 261 

Franz, Katharina   Listenpl. 5 82 

Prigge, Klaus   Listenpl. 6 50 

Inselmann-Peters, Silvia Henriette   Listenpl. 7 79 

Alm, Patrick   Listenpl. 8 71 

zum Felde, Kai   Listenpl. 9 82 

Reinholz, Dominik   Listenpl. 10 86 
   

 
Wahlbereich 5       

    
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Kröger, Dieter       Listenpl. 2 509 

Langenbeck, Peter       Listenpl. 5 464 

Gildemeister-Fuchs, Stephanie       Listenpl. 4 399 

Freudenberg, Janina       Listenpl. 9 357 

Littig, Roland       Listenpl. 8 328 



Warnke, Markus       Listenpl. 3 274 

Schütte, Felix       Listenpl. 10 219 

Schröder, Dirk       Listenpl. 6 154 

Jentsch, Frank       Listenpl. 7 103 
 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Kröger, Dieter   Listenpl. 2 509 

Warnke, Markus   Listenpl. 3 274 

Gildemeister-Fuchs, Stephanie   Listenpl. 4 399 

Langenbeck, Peter   Listenpl. 5 464 

Schröder, Dirk   Listenpl. 6 154 

Jentsch, Frank   Listenpl. 7 103 

Littig, Roland   Listenpl. 8 328 

Freudenberg, Janina   Listenpl. 9 357 

Schütte, Felix   Listenpl. 10 219 
  

    
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Somfleth, Brigitte       Listenpl. 3 997 

Tumuschat-Bruhn, Angelika       Listenpl. 7 739 

Hinz, Jan-Marcus       Listenpl. 4 267 

Habedank, Conny       Listenpl. 2 202 

Sauck, Ulrich       Listenpl. 6 183 

Schulz-Rakowski, Sabine       Listenpl. 5 159 

Schwager, Helmut       Listenpl. 8 131 
 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Habedank, Conny   Listenpl. 2 202 

Somfleth, Brigitte   Listenpl. 3 997 

Hinz, Jan-Marcus   Listenpl. 4 267 

Schulz-Rakowski, Sabine   Listenpl. 5 159 

Sauck, Ulrich   Listenpl. 6 183 

Tumuschat-Bruhn, Angelika   Listenpl. 7 739 

Schwager, Helmut   Listenpl. 8 131 
  

    
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Marckart, Max       Listenpl. 2 311 

Clausen, Matthias       Listenpl. 4 274 

Kelterer, Kay       Listenpl. 3 238 

Kruse, Gerd Otto       Listenpl. 5 96 
 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Marckart, Max   Listenpl. 2 311 

Kelterer, Kay   Listenpl. 3 238 

Clausen, Matthias   Listenpl. 4 274 

Kruse, Gerd Otto   Listenpl. 5 96 
  

    
4. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. 

4.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 



 Petersen, Kirsten       Listenpl. 4 104 

Fischer, Rolf       Listenpl. 3 97 

Ostermann, Ralf       Listenpl. 7 87 

Rand, Fabian       Listenpl. 9 86 

Esins, Andreas       Listenpl. 8 82 

Carls, Horst       Listenpl. 2 66 

Zimmer, Werner       Listenpl. 6 61 

Glaesmer, Ingo       Listenpl. 5 27 

Punde, Norbert       Listenpl. 10 15 
 

4.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Carls, Horst   Listenpl. 2 66 

Fischer, Rolf   Listenpl. 3 97 

Petersen, Kirsten   Listenpl. 4 104 

Glaesmer, Ingo   Listenpl. 5 27 

Zimmer, Werner   Listenpl. 6 61 

Ostermann, Ralf   Listenpl. 7 87 

Esins, Andreas   Listenpl. 8 82 

Rand, Fabian   Listenpl. 9 86 

Punde, Norbert   Listenpl. 10 15 
   

 
Wahlbereich 6       

    
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Krones, Axel       Listenpl. 8 925 

Ravens, Jürgen       Listenpl. 9 872 

Stöver, Thomas       Listenpl. 7 713 

Klauk, Christian       Listenpl. 5 647 

Wickbold, Dorit       Listenpl. 3 543 

Rudnik, Christine       Listenpl. 10 178 

Wildemann, Michael       Listenpl. 6 151 
 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Wickbold, Dorit   Listenpl. 3 543 

Klauk, Christian   Listenpl. 5 647 

Wildemann, Michael   Listenpl. 6 151 

Stöver, Thomas   Listenpl. 7 713 

Krones, Axel   Listenpl. 8 925 

Ravens, Jürgen   Listenpl. 9 872 

Rudnik, Christine   Listenpl. 10 178 
  

    
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Lutz, Regina       Listenpl. 4 604 

Meyer, Jan       Listenpl. 6 491 

Nielsen, Karoline       Listenpl. 3 364 

Blankenhorn-Reinking, Andreas       Listenpl. 7 253 

Scharpen, Silke       Listenpl. 9 227 

Rohde, Gunda       Listenpl. 5 165 



Bednarek, Marlies       Listenpl. 8 140 

Haines, Craig       Listenpl. 10 134 
 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Nielsen, Karoline   Listenpl. 3 364 

Lutz, Regina   Listenpl. 4 604 

Rohde, Gunda   Listenpl. 5 165 

Meyer, Jan   Listenpl. 6 491 

Blankenhorn-Reinking, Andreas   Listenpl. 7 253 

Bednarek, Marlies   Listenpl. 8 140 

Scharpen, Silke   Listenpl. 9 227 

Haines, Craig   Listenpl. 10 134 
  

    
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Kowalski-Ringhof, Konstantin       Listenpl. 2 525 

Melbeck, Christiane       Listenpl. 3 326 

Ockelmann, Thies       Listenpl. 4 231 

Filip, Angelika Margarethe       Listenpl. 7 209 

Rexhausen, Fabian       Listenpl. 6 186 

Christiansen, Heike       Listenpl. 10 156 

Lübben, Stefan       Listenpl. 8 149 

Thiel, Manfred       Listenpl. 9 103 

Wegener, Ralf       Listenpl. 5 79 
 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Kowalski-Ringhof, Konstantin   Listenpl. 2 525 

Melbeck, Christiane   Listenpl. 3 326 

Ockelmann, Thies   Listenpl. 4 231 

Wegener, Ralf   Listenpl. 5 79 

Rexhausen, Fabian   Listenpl. 6 186 

Filip, Angelika Margarethe   Listenpl. 7 209 

Lübben, Stefan   Listenpl. 8 149 

Thiel, Manfred   Listenpl. 9 103 

Christiansen, Heike   Listenpl. 10 156 
   

 
Wahlbereich 7       

    
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Kanebley, Malte       Listenpl. 1 1009 

Seepolt, Christian       Listenpl. 8 386 

Hintze, Niklas       Listenpl. 2 338 

Hauschildt, Jan       Listenpl. 10 273 

Dr. Niemitz, Holger       Listenpl. 3 170 

Wiegers, Enka-Maria       Listenpl. 7 121 

Nützel, Niklas       Listenpl. 6 108 

Knüppel, Doris       Listenpl. 4 66 

Marx, Dirk       Listenpl. 9 22 
 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 



 Kanebley, Malte   Listenpl. 1 1009 

Hintze, Niklas   Listenpl. 2 338 

Dr. Niemitz, Holger   Listenpl. 3 170 

Knüppel, Doris   Listenpl. 4 66 

Nützel, Niklas   Listenpl. 6 108 

Wiegers, Enka-Maria   Listenpl. 7 121 

Seepolt, Christian   Listenpl. 8 386 

Marx, Dirk   Listenpl. 9 22 

Hauschildt, Jan   Listenpl. 10 273 
  

    
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Schnack, Roselies       Listenpl. 2 391 

Andersen, Petra       Listenpl. 3 300 

Eckhardt, Norbert       Listenpl. 5 249 

Meyer, Cornelia       Listenpl. 6 233 

Gollnast, Christoph       Listenpl. 7 153 

Stawinski, Martin       Listenpl. 10 152 

Kunath, Imke       Listenpl. 8 129 

Buls, Hannelore       Listenpl. 9 126 
 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Schnack, Roselies   Listenpl. 2 391 

Andersen, Petra   Listenpl. 3 300 

Eckhardt, Norbert   Listenpl. 5 249 

Meyer, Cornelia   Listenpl. 6 233 

Gollnast, Christoph   Listenpl. 7 153 

Kunath, Imke   Listenpl. 8 129 

Buls, Hannelore   Listenpl. 9 126 

Stawinski, Martin   Listenpl. 10 152 
  

    
3. Wahlvorschlag: FW FREIE-WÄHLER-Gemeinschaft Landkreis Harburg e.V. 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Weiz, Alexander       Listenpl. 3 86 

Oyss, Klaus       Listenpl. 4 72 

Kockmann, Frank       Listenpl. 2 66 

Selinsky, Markus       Listenpl. 8 57 

Schultz, Paul       Listenpl. 6 54 

Körn, Erich       Listenpl. 7 23 

Dauer, Carl       Listenpl. 5 4 
 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Kockmann, Frank   Listenpl. 2 66 

Weiz, Alexander   Listenpl. 3 86 

Oyss, Klaus   Listenpl. 4 72 

Dauer, Carl   Listenpl. 5 4 

Schultz, Paul   Listenpl. 6 54 

Körn, Erich   Listenpl. 7 23 

Selinsky, Markus   Listenpl. 8 57 
   



 
Wahlbereich 8       

    
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Becker, Jonas Leonard       Listenpl. 3 619 

Menk, Stefan       Listenpl. 5 574 

Geiger, Laura Caroline       Listenpl. 7 352 

Spieker, Sigrid       Listenpl. 4 307 

Brombach, Philipp       Listenpl. 10 181 

Rampmeier, Wiebke       Listenpl. 8 147 

Kittlitz, Michael       Listenpl. 6 134 

Stenzel, Ilka       Listenpl. 9 106 
 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Becker, Jonas Leonard   Listenpl. 3 619 

Spieker, Sigrid   Listenpl. 4 307 

Menk, Stefan   Listenpl. 5 574 

Kittlitz, Michael   Listenpl. 6 134 

Geiger, Laura Caroline   Listenpl. 7 352 

Rampmeier, Wiebke   Listenpl. 8 147 

Stenzel, Ilka   Listenpl. 9 106 

Brombach, Philipp   Listenpl. 10 181 
  

    
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Stein, Norbert       Listenpl. 2 642 

Piwecki, Finn Lukas       Listenpl. 10 498 

Eschment-Reichert, Gudrun       Listenpl. 3 424 

Natorp, Martin       Listenpl. 4 357 

Werner, Julian       Listenpl. 6 142 

Mühlbach-Nitzbon, Sylvia       Listenpl. 7 122 

Pohl, Thomas       Listenpl. 8 94 

Gerke, Michael       Listenpl. 9 87 

Ercel, Sebahattin       Listenpl. 5 63 
 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Stein, Norbert   Listenpl. 2 642 

Eschment-Reichert, Gudrun   Listenpl. 3 424 

Natorp, Martin   Listenpl. 4 357 

Ercel, Sebahattin   Listenpl. 5 63 

Werner, Julian   Listenpl. 6 142 

Mühlbach-Nitzbon, Sylvia   Listenpl. 7 122 

Pohl, Thomas   Listenpl. 8 94 

Gerke, Michael   Listenpl. 9 87 

Piwecki, Finn Lukas   Listenpl. 10 498 
  

    
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Schlumbohm, Philip       Listenpl. 3 410 

Zinnecker, Kaj       Listenpl. 5 321 



Schröder, Pascal       Listenpl. 6 289 

Blohm, Olaf       Listenpl. 4 248 
 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Schlumbohm, Philip   Listenpl. 3 410 

Blohm, Olaf   Listenpl. 4 248 

Zinnecker, Kaj   Listenpl. 5 321 

Schröder, Pascal   Listenpl. 6 289 
  

    
4. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei 

4.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Pape, Wilhelm       Listenpl. 3 528 

Sahr, Niklas       Listenpl. 2 290 

Schmidt, Ingmar       Listenpl. 4 231 
 

4.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Sahr, Niklas   Listenpl. 2 290 

Pape, Wilhelm   Listenpl. 3 528 

Schmidt, Ingmar   Listenpl. 4 231 
   

 
Wahlbereich 9       

    
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Witte, Kerstin       Listenpl. 6 536 

Müller, Max       Listenpl. 8 462 

Witte, Britta       Listenpl. 3 371 

Meyer, Patricia       Listenpl. 9 224 

Thöle-Pries, Frank       Listenpl. 4 221 

Arps, Sophie       Listenpl. 5 172 

Meyer, Dirk-Hinrich       Listenpl. 7 171 

Nemitz, Heidemarie       Listenpl. 10 168 
 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Witte, Britta   Listenpl. 3 371 

Thöle-Pries, Frank   Listenpl. 4 221 

Arps, Sophie   Listenpl. 5 172 

Witte, Kerstin   Listenpl. 6 536 

Meyer, Dirk-Hinrich   Listenpl. 7 171 

Müller, Max   Listenpl. 8 462 

Meyer, Patricia   Listenpl. 9 224 

Nemitz, Heidemarie   Listenpl. 10 168 
  

    
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Gerdau, Martin       Listenpl. 1 758 

Piwecki, Frank       Listenpl. 6 670 

Ziegert, Cornelia       Listenpl. 2 535 

Burmeister, Steffen       Listenpl. 5 382 

Dr. Dammann, Jan Christian       Listenpl. 7 243 

Schiro, Angelika       Listenpl. 4 210 



Niesler, Wolfgang       Listenpl. 8 49 

Rosencrantz, Daniel       Listenpl. 9 40 
 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Gerdau, Martin   Listenpl. 1 758 

Ziegert, Cornelia   Listenpl. 2 535 

Schiro, Angelika   Listenpl. 4 210 

Burmeister, Steffen   Listenpl. 5 382 

Piwecki, Frank   Listenpl. 6 670 

Dr. Dammann, Jan Christian   Listenpl. 7 243 

Niesler, Wolfgang   Listenpl. 8 49 

Rosencrantz, Daniel   Listenpl. 9 40 
  

    
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Zinnecker, Joachim       Listenpl. 2 498 

Meyer, Frerk       Listenpl. 4 394 

Schneidereit, R. Gerd       Listenpl. 3 104 
 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Zinnecker, Joachim   Listenpl. 2 498 

Schneidereit, R. Gerd   Listenpl. 3 104 

Meyer, Frerk   Listenpl. 4 394 
  

    
4. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei 

4.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Wagner, Philipp-Alexander       Listenpl. 5 287 

Tewes, Helena       Listenpl. 3 189 

Dr. Pries, Martin       Listenpl. 2 176 

el Miniawy, Hosam       Listenpl. 4 105 
 

4.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Dr. Pries, Martin   Listenpl. 2 176 

Tewes, Helena   Listenpl. 3 189 

el Miniawy, Hosam   Listenpl. 4 105 

Wagner, Philipp-Alexander   Listenpl. 5 287 
   

 
Wahlbereich 10       

    
1. Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen 

1.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Knüppel, Heiko       Listenpl. 4 768 

Brenning, Gerhard       Listenpl. 7 763 

Plate, Karin       Listenpl. 8 543 

Timmermann, Alfred       Listenpl. 3 428 

Hasler, Olaf       Listenpl. 5 276 

Dyck, Andreas       Listenpl. 6 227 

Seyer, Wilfried       Listenpl. 9 125 
 

1.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Timmermann, Alfred   Listenpl. 3 428 

Knüppel, Heiko   Listenpl. 4 768 



Hasler, Olaf   Listenpl. 5 276 

Dyck, Andreas   Listenpl. 6 227 

Brenning, Gerhard   Listenpl. 7 763 

Plate, Karin   Listenpl. 8 543 

Seyer, Wilfried   Listenpl. 9 125 
  

    
2. Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

2.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Netzel, Gerhard       Listenpl. 6 891 

Renken, Anne       Listenpl. 2 282 

Witte, Anna       Listenpl. 4 209 

Dr. Edeler, Torsten       Listenpl. 7 188 

Plantikow, Frank       Listenpl. 3 183 

Oschlies, Irma       Listenpl. 5 115 

Rosinke, Sabine       Listenpl. 8 77 
 

2.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Renken, Anne   Listenpl. 2 282 

Plantikow, Frank   Listenpl. 3 183 

Witte, Anna   Listenpl. 4 209 

Oschlies, Irma   Listenpl. 5 115 

Netzel, Gerhard   Listenpl. 6 891 

Dr. Edeler, Torsten   Listenpl. 7 188 

Rosinke, Sabine   Listenpl. 8 77 
  

    
3. Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

3.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Riepshoff, Reinhard       Listenpl. 2 573 

Dr. Gröngröft, Alexander       Listenpl. 6 462 

Dr. Wagner, Bettina       Listenpl. 3 452 

Kröger, Sonja       Listenpl. 5 277 

Lieske, David       Listenpl. 7 161 

Möllmann, Christina       Listenpl. 8 138 

Blanck, Kirsten       Listenpl. 4 112 
 

3.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Riepshoff, Reinhard   Listenpl. 2 573 

Dr. Wagner, Bettina   Listenpl. 3 452 

Blanck, Kirsten   Listenpl. 4 112 

Kröger, Sonja   Listenpl. 5 277 

Dr. Gröngröft, Alexander   Listenpl. 6 462 

Lieske, David   Listenpl. 7 161 

Möllmann, Christina   Listenpl. 8 138 
  

    
4. Wahlvorschlag: Freie Demokratische Partei 

4.1 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 2 NKWG (Personenwahl): 

 Owczarek, Marco       Listenpl. 1 507 

Dr. Kalinowsky, Harry       Listenpl. 3 143 

Kalinowsky, Katharina Nora       Listenpl. 6 106 

Schulz, Thomas       Listenpl. 4 96 



Hemens, Markus       Listenpl. 5 56 

Cordes, Klaus       Listenpl. 7 42 

Slater-Goldmann, Erich       Listenpl. 8 38 
 

4.2 Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Listenwahl): 

 Owczarek, Marco   Listenpl. 1 507 

Dr. Kalinowsky, Harry   Listenpl. 3 143 

Schulz, Thomas   Listenpl. 4 96 

Hemens, Markus   Listenpl. 5 56 

Kalinowsky, Katharina Nora   Listenpl. 6 106 

Cordes, Klaus   Listenpl. 7 42 

Slater-Goldmann, Erich   Listenpl. 8 38 
   

 

 Im Wahlgebiet insgesamt 

 
    

                
1. Wahlvorschlag: CDU 

 Nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 5 NKWG (wahlbereichsübergreifender Sitzübergang): 

 
Name Wahlbereich 

Listen-
platz  

Oertzen, Christiane    3 3 1177 

Röhrs, Andrea    2 3 1040 

Kanebley, Malte    7 1 1009 

Meyn, Hans-Peter    1 7 957 

Krones, Axel    6 8 925 

Stuhr, Jannik    2 7 906 

Dr. Babendererde, Cornell-Anette    1 3 881 

Ravens, Jürgen    6 9 872 

Knüppel, Heiko    10 4 768 

Brenning, Gerhard    10 7 763 

Stöver, Thomas    6 7 713 

Lotz, Tom    2 5 680 

Hartmann, Jörg    4 3 654 

Klauk, Christian    6 5 647 

Becker, Jonas Leonard    8 3 619 

Rühe, Günter    3 6 593 

Dr. Höppner, Nils-Oliver    2 10 585 

Menk, Stefan    8 5 574 

Hellwig, Markus    3 7 574 

Plate, Karin    10 8 543 

Wickbold, Dorit    6 3 543 

Witte, Kerstin    9 6 536 

Trenkner, Sebastian    1 10 522 

Müggenburg, Dirk    1 4 519 

Kröger, Dieter    5 2 509 

Schmirek, Frank    4 8 494 

Schmidt, Simone Marion    2 4 474 

Langenbeck, Peter    5 5 464 

Müller, Max    9 8 462 

Timmermann, Alfred    10 3 428 



Loleit, Mark    3 9 412 

Gildemeister-Fuchs, Stephanie    5 4 399 

Seepolt, Christian    7 8 386 

Schaefer, Regina    2 8 380 

Witte, Britta    9 3 371 

Hoffmann, Uta    3 8 364 

Freudenberg, Janina    5 9 357 

Frommann, Stefan    4 5 356 

Geiger, Laura Caroline    8 7 352 

Pape, Katharina    4 4 339 

Hintze, Niklas    7 2 338 

Klaproth, Michael    3 5 330 

Littig, Roland    5 8 328 

Kornberger, Karl-Heinz    1 9 325 

Tippe, Carsten    1 5 324 

Hagemann, Walter    4 7 309 

Spieker, Sigrid    8 4 307 

Wirth, Olaf E.    3 10 287 

Hasler, Olaf    10 5 276 

Warnke, Markus    5 3 274 

Hauschildt, Jan    7 10 273 

Dyck, Andreas    10 6 227 

Meyer, Patricia    9 9 224 

Thöle-Pries, Frank    9 4 221 

Ghina, Anke    2 9 221 

Schütte, Felix    5 10 219 

Brombach, Philipp    8 10 181 

Rudnik, Christine    6 10 178 

Arps, Sophie    9 5 172 

Meyer, Dirk-Hinrich    9 7 171 

Dr. Niemitz, Holger    7 3 170 

Nemitz, Heidemarie    9 10 168 

Engel, Hildegard    4 6 164 

Schröder, Dirk    5 6 154 

Wildemann, Michael    6 6 151 

Rampmeier, Wiebke    8 8 147 

Kittlitz, Michael    8 6 134 

Seyer, Wilfried    10 9 125 

Herzberger, Kai    1 8 122 

Wiegers, Enka-Maria    7 7 121 

Nützel, Niklas    7 6 108 

Stenzel, Ilka    8 9 106 

Jentsch, Frank    5 7 103 

Knüppel, Doris    7 4 66 

Rodatz, Hinrich    1 6 54 

Marx, Dirk    7 9 22 
  

                
2. Wahlvorschlag: SPD 



 Nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 5 NKWG (wahlbereichsübergreifender Sitzübergang): 

 
Name Wahlbereich 

Listen-
platz  

Lehmbeck, Sabine    1 2 1666 

Somfleth, Brigitte    5 3 997 

Cramm, Michael    1 5 941 

Netzel, Gerhard    10 6 891 

Gerdau, Martin    9 1 758 

Tumuschat-Bruhn, Angelika    5 7 739 

Piwecki, Frank    9 6 670 

Stein, Norbert    8 2 642 

Lutz, Regina    6 4 604 

Ziegert, Cornelia    9 2 535 

Qualmann, Benjamin    1 6 498 

Piwecki, Finn Lukas    8 10 498 

Meyer, Jan    6 6 491 

Dudda, Benedict    3 6 433 

Eschment-Reichert, Gudrun    8 3 424 

Steeneck, Heiner    4 6 407 

Scheiber, Thomas    3 8 402 

Henke, Bernd    2 9 396 

Schnack, Roselies    7 2 391 

Burmeister, Steffen    9 5 382 

Ziegler, Simona    1 3 375 

Arndt, Marvin    3 4 365 

Nielsen, Karoline    6 3 364 

Natorp, Martin    8 4 357 

Köse, Martina    2 3 349 

Sechi, Dominique Theresa    2 6 318 

Andersen, Petra    7 3 300 

Schneider, Kristina    2 5 291 

Beuermann, Dennis    2 4 284 

Renken, Anne    10 2 282 

Oppermann, Tobias    2 7 277 

Hinz, Jan-Marcus    5 4 267 

Ambrosius, André    4 2 264 

Blankenhorn-Reinking, Andreas    6 7 253 

Eckhardt, Norbert    7 5 249 

Dr. Dammann, Jan Christian    9 7 243 

Meyer, Cornelia    7 6 233 

Krusch, Frithjof    2 10 231 

Scharpen, Silke    6 9 227 

Hoppe, Helga    3 3 213 

Brauch, Julia    1 8 211 

Schiro, Angelika    9 4 210 

Witte, Anna    10 4 209 

Habedank, Conny    5 2 202 

Meier, Philip    2 8 196 



Dr. Edeler, Torsten    10 7 188 

Plantikow, Frank    10 3 183 

Sauck, Ulrich    5 6 183 

Dr. Lohr, Manfred    3 7 175 

Rohde, Gunda    6 5 165 

Meyer-Bai, Frauke    4 3 161 

Schulz-Rakowski, Sabine    5 5 159 

Gollnast, Christoph    7 7 153 

Stawinski, Martin    7 10 152 

Hinsch, Hans-Joachim    3 10 152 

Büßing-Kruse, Sabine    1 4 152 

Körber, Jan Markus    3 5 149 

Werner, Julian    8 6 142 

Bednarek, Marlies    6 8 140 

Haines, Craig    6 10 134 

Schwager, Helmut    5 8 131 

Kunath, Imke    7 8 129 

Frese, Jennifer    1 7 126 

Buls, Hannelore    7 9 126 

Mühlbach-Nitzbon, Sylvia    8 7 122 

Eckel, Anja    4 4 117 

Biehl, Thomas    4 5 115 

Oschlies, Irma    10 5 115 

Herrmann, Philipp    4 7 103 

Pohl, Thomas    8 8 94 

Meschkat, Günter    3 9 94 

Gerke, Michael    8 9 87 

Rosinke, Sabine    10 8 77 

Ercel, Sebahattin    8 5 63 

Netz, Brigitte    1 10 57 

Niesler, Wolfgang    9 8 49 

Rosencrantz, Daniel    9 9 40 
  

                
3. Wahlvorschlag: GRÜNE 

 Nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 5 NKWG (wahlbereichsübergreifender Sitzübergang): 

 
Name Wahlbereich 

Listen-
platz  

Dinger, Marlena    4 2 609 

Riepshoff, Reinhard    10 2 573 

Kowalski-Ringhof, Konstantin    6 2 525 

Zinnecker, Joachim    9 2 498 

Dr. Teschke, Lars    4 6 494 

Dr. Gröngröft, Alexander    10 6 462 

Dr. Wagner, Bettina    10 3 452 

Tacke, Bianca    3 4 440 

Fahnenmüller, Lennart    7 1 434 

Herzberger, Janine    2 5 418 

Schlumbohm, Philip    8 3 410 

Meyer, Frerk    9 4 394 



Behrend, Sven    3 5 337 

Stey, Sonja    7 2 332 

Melbeck, Christiane    6 3 326 

Fockens, Maren Anna    3 3 324 

Zinnecker, Kaj    8 5 321 

Marckart, Max    5 2 311 

Reiter, Dawina    2 3 311 

Schröder, Pascal    8 6 289 

Hanig, Bengt Ole    1 4 282 

Bartels, Joachim    3 6 278 

Kröger, Sonja    10 5 277 

Clausen, Matthias    5 4 274 

Möhrke, Lars Gerd    3 2 273 

Blohm, Olaf    8 4 248 

Kelterer, Kay    5 3 238 

Ockelmann, Thies    6 4 231 

Filip, Angelika Margarethe    6 7 209 

Rudolf, Matthias    2 6 187 

Rexhausen, Fabian    6 6 186 

Holz, Dietmar    2 4 162 

Lieske, David    10 7 161 

Christiansen, Heike    6 10 156 

Lübben, Stefan    6 8 149 

Kressel, Karina    4 4 142 

Möllmann, Christina    10 8 138 

Boltz, Hella    1 3 128 

Blanck, Kirsten    10 4 112 

Schneidereit, R. Gerd    9 3 104 

Thiel, Manfred    6 9 103 

Thimme, Friedrich    4 3 100 

Kruse, Gerd Otto    5 5 96 

Wegener, Ralf    6 5 79 

Kamm, Manfred    4 5 44 
  

                
4. Wahlvorschlag: AfD 

 Nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 5 NKWG (wahlbereichsübergreifender Sitzübergang): 

 
Name Wahlbereich 

Listen-
platz  

Prenzler, Thorsten    6 1 352 

Drossel, Thorsten    1 3 335 

Dr. Haas, Klaus-Detlef    8 1 330 

Sekula, Rainer    10 1 287 

Blottnicki, Martin    2 2 258 

Offermann, Robert    5 1 249 

Hardt, Melanie Ursel    3 2 206 

Graul, Marina Waltraud    9 1 190 

Schwieger, Henning    1 2 184 

Hinzmann, Martina Elisabeth    10 2 173 

Teetzen, Thorsten    3 3 173 



Bruns, Stefan    4 1 157 

Schröder, Michael Thomas    8 3 153 

König, Wolfgang Joachim    7 1 132 

Rose, Melitta    8 2 121 

Dörner, Ilse    6 2 111 

Wichalski, Anna Louise    4 2 108 

Engels, Horst-Jürgen    7 2 105 

Röschard, Friedrich    9 2 90 

Maas, Hans Peter    6 3 74 

Lohrenscheit, Frank    4 3 58 

Hinsch, Karin    5 3 54 

Heine, Uwe    5 2 50 

Hinzmann, Werner Josef    7 3 49 
  

                
5. Wahlvorschlag: FDP 

 Nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 5 NKWG (wahlbereichsübergreifender Sitzübergang): 

 
Name Wahlbereich 

Listen-
platz  

Ruschmeyer, Nino    1 1 626 

Pape, Wilhelm    8 3 528 

Hofmeister, Gunnar    3 3 510 

Owczarek, Marco    10 1 507 

Höfler, Judith    3 2 468 

Dr. Münch, Joachim    2 9 451 

Becker, Friedrich    4 1 327 

Sahr, Niklas    8 2 290 

Wagner, Philipp-Alexander    9 5 287 

Schmidt, Ingmar    8 4 231 

Otten, Matti    6 6 223 

Krumm, Ralf    5 2 222 

Schnügger, Jens    5 1 218 

Rohde, Tobias    3 4 210 

Nienstedt, Manfred    3 5 198 

Andersen, Noah    7 2 192 

Tewes, Helena    9 3 189 

Falkenberg, Henry    2 4 180 

Dr. Sarge, Sonja    5 4 178 

Dr. Pries, Martin    9 2 176 

Dr. Goralczyk, Armin    3 7 174 

Filter, Jan    1 3 173 

Washausen, Marcel    6 1 171 

Kröger, Martin    4 3 155 

Dr. Albrod, Andreas    4 2 148 

Dr. Kalinowsky, Harry    10 3 143 

Eggers, Florian    1 2 143 

Kurland, Peter    7 1 140 

Küstermann, Nico    6 5 136 

Kalinowsky, Katharina Nora    10 6 106 

el Miniawy, Hosam    9 4 105 



Lebender, Leif    6 7 104 

van Treeck, Ralf    6 4 96 

Schulz, Thomas    10 4 96 

Kurland, Selina    7 3 80 

Knobel, Wolfgang    1 7 76 

Putensen, Johanna Laura    1 6 76 

Grünenberg, Harald    6 3 76 

Jensen, Tom Jonas    1 9 73 

Kayser, Franz-Josef    4 4 69 

Lubina, Erich    2 5 69 

Lubina-Wist, Ulrike    2 8 68 

Sobert, Jasmin    2 2 65 

Ivens, Wolfgang    5 3 57 

Hemens, Markus    10 5 56 

Hartinger, Thorben    7 6 53 

Lubina, Christel    1 4 52 

Brandt, Karl Friedrich    3 9 44 

Grigo, Günter    7 4 43 

Sarikaya, Fatih    2 3 43 

Rivinius, Nico    2 7 42 

Cordes, Klaus    10 7 42 

Jenutt, Georg    6 2 38 

Slater-Goldmann, Erich    10 8 38 

Höhe, Armin    1 5 31 

Thompson, Simon    3 6 28 

Seidel, Wolfgang    7 5 21 

Stoll, Joachim    3 8 20 

Hobbie, Jens-Friedrich    2 6 20 

Belke-Grobe, Philipp    1 8 16 
  

                
6. Wahlvorschlag: FWG 

 Nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 5 NKWG (wahlbereichsübergreifender Sitzübergang): 

 
Name Wahlbereich 

Listen-
platz  

Siede, Hansjörg    9 1 637 

Klingenberg, Willy    4 1 529 

Ziegler, Peter    2 1 459 

Stoffregen, Jörn    1 2 376 

Schütze, Jan    2 2 313 

Klingenberg, Aaron    6 1 306 

Meyer, Dirk    1 3 304 

Dr. Schütze, Irmelin    4 3 265 

Fey, Thomas    4 4 261 

Röder, Lya Jolie    6 3 257 

Schütze, Lisann    10 1 190 

Marwitz, Uwe    2 3 162 

Witte, Michael    3 5 160 

Klingenberg, Moritz    9 2 134 

Schönwälder, Florian    3 4 133 



Inselmann, Finnja-Marie    8 1 111 

Petersen, Kirsten    5 4 104 

Marben, Claus    1 8 103 

Lassen, Tina    1 10 97 

Fischer, Rolf    5 3 97 

Fischer, Morten    2 4 94 

Scheibler, Eckehardt    3 2 88 

Ostermann, Ralf    5 7 87 

Kühnert, Maren    1 6 87 

Weiz, Alexander    7 3 86 

Reinholz, Dominik    4 10 86 

Rand, Fabian    5 9 86 

Franz, Katharina    4 5 82 

Selka, Silvia    1 4 82 

zum Felde, Kai    4 9 82 

Esins, Andreas    5 8 82 

Winter, Markus    6 2 81 

Schröder, Friederike    10 2 80 

Arndt, Anita    3 7 79 

Inselmann-Peters, Silvia Henriette    4 7 79 

Twesten, Mirco    1 9 79 

Oyss, Klaus    7 4 72 

Alm, Patrick    4 8 71 

Carls, Horst    5 2 66 

Kockmann, Frank    7 2 66 

Soltau, Heinz    1 5 62 

Zimmer, Werner    5 6 61 

Zimmermann, Nico Matthias    10 3 57 

Selinsky, Markus    7 8 57 

Dr. Lunkenheimer, Klemens    6 5 56 

Schultz, Paul    7 6 54 

Schütze, Peter    8 2 52 

Prigge, Klaus    4 6 50 

Maaser, Karl-Friedrich    3 3 49 

Fischer, Holger    2 5 48 

Kahl, Olaf    8 3 47 

Gerth, Corinna    9 4 45 

König, Daniel    6 6 43 

Post, Patricia    2 10 42 

Laternicht, Thomas    8 7 42 

Saurer, Manfred    2 8 41 

Lüdemann, Carola    9 6 41 

Gerth, Oliver    6 4 40 

Götzel, Andrea    1 7 40 

Bernsdorf, Guido    3 8 38 

Ziegler, Stefanie    2 6 37 

Daum, Erika    10 5 34 

Bergsträßer, Carola    6 7 31 



Behnken, Horst    9 3 29 

Kühl, Michael    10 6 29 

Woller, Jan    2 9 29 

Avci, Bianca    8 6 29 

Glaesmer, Ingo    5 5 27 

Meyser, Florian    10 7 27 

Meiners, Günter    10 4 27 

Ziegler, Aris Alexander    2 7 25 

Wygasch, Natalie    9 5 24 

Körn, Erich    7 7 23 

Reinstorf, Claudia    3 9 21 

Gerstenkorn, Sascha    8 5 20 

Köster, Gerd    3 6 18 

Punde, Norbert    5 10 15 

Weidl, Mario    8 4 13 

Dauer, Carl    7 5 4 
  

                
7. Wahlvorschlag: DIE LINKE. 

 Nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 5 NKWG (wahlbereichsübergreifender Sitzübergang): 

 
Name Wahlbereich 

Listen-
platz  

Dohrmann, Knut    2 1 247 

Westermann, Jens    10 1 222 

Sabotta, Daniel    1 1 216 

Bittner, Axel    8 1 199 

Klein, Andre    6 1 170 

Ebel, Stephan    9 1 161 

Finck, Lars    5 1 158 

Kotteck, Joachim    4 1 140 

Löbel, Rainer    7 1 111 

Antons, Udo    9 2 61 
  

                
8. Wahlvorschlag: dieBasis LV Niedersachsen 

 Nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 5 NKWG (wahlbereichsübergreifender Sitzübergang): 

 
Name Wahlbereich 

Listen-
platz  

Hahn, Gerald    10 1 248 

König, Ulrike    8 1 226 

Röhr, Sylvia    9 1 127 

Bahr, Christian    4 1 123 

Habel, Heike    9 2 45 
   

 

 
 
 
 

Kai Uffelmann   

Kreiswahlleiter    

 


